Протокол № 14

заседания комитета Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

от 22 марта 2024 года

Председательствующий: Калинин В.В., заместитель председателя

комитета областной Думы по делам ветеранов, по поручению председателя

комитета.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бакал Н.Е., Грибов Р.В.,

Денисенко С.В., Исаев М.А., Литневская Ю.М., Лубкова О.В.,

Чередников С.Н.

приглашенные:

Бердников А.В., член Общественного совета при Саратовской

областной Думе, ветеран боевых действий, участник СВО, региональный

руководитель исполкома Общероссийского общественного движения

«Бессмертный полк России» по Саратовской области;

Вадивасова Ю.В., консультант отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

Выдрин Максим Андреевич, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, заместитель Председателя Исполнительного

Комитета Саратовского областного отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

Гусев Иван Анатольевич, заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры

Саратовской  области;

Кудинов В.И., член  Общественного совета при Саратовской областной

Думе, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью

«Частное охранное предприятие «Сатурн»;

Корнилова Людмила Ивановна, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, председатель Саратовской региональной

общественной организации «Совет ветеранов педагогического труда»;

Незнамов Владимир Васильевич, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, председатель президиума Саратовского

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;

Речман Наталья Николаевна, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, руководитель движения «Жены Героев»

Саратовской области;

2

Семенов Дмитрий Владимирович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, председатель некоммерческого партнерства по

развитию туристического бизнеса Саратовской области «ПОВОЛЖЬЕ»;

Чепурная Н.А., и.о. начальника отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Шошина Елена Владимировна, заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской области - начальник отдела

законопроектных работ;

Яровой Роман Вячеславович, руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов

за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12331 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О добровольческой (волонтерской)

деятельности в Саратовской области».

2. О проекте доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году».

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на апрель 2024 года.

4. Разное.

3

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12331 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О добровольческой

(волонтерской) деятельности в Саратовской области»
________________________________________________________________

(Калинин В.В., Лубкова О.В., Антонов А.В.)

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12331 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О добровольческой (волонтерской)

деятельности в Саратовской области», комитет

Р Е Ш И Л :

Внести указанный проект закона Саратовской области на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте доклада Саратовской областной Думы

«Мониторинг законодательной деятельности

Саратовской областной Думы в 2023 году»
________________________________________________________________

(Калинин В.В., Денисенко С.В.)

Рассмотрев проект доклада Саратовской областной Думы

«Мониторинг законодательной деятельности Саратовской областной  Думы в

2023 году» (в части вопросов, направленных на оказание  поддержки

ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий и членов их

семей, патриотического воспитания, добровольчества (волонтерства),

увековечения памяти при защите Отечества), комитет

Р Е Ш И Л :

Одобрить проект доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году» (в

части вопросов, направленных на оказание  поддержки ветеранов Великой

Отечественной войны, боевых действий и членов их семей, патриотического

воспитания, добровольчества (волонтерства), увековечения памяти при

защите Отечества).

Голосовали: «за» - единогласно.

4

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на апрель 2024 года
________________________________________________________________

(Калинин В.В., Литневская Ю.М.)

Заслушав информацию заместителя председателя комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов В.В.Калинина по вопросу о

плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы по

делам ветеранов на апрель 2024 года, в соответствии с частью 10 статьи 19

Регламента Саратовской областной Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на апрель 2024 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4. Разное

_____________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Вопросов и информации от присутствующих на заседании комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов не поступило.

Заместитель председателя комитета

по делам ветеранов                                                                      В.В.Калинин